



Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-1435-O

Quito, D.M., 17 de abril de 2020

Señora Gissela Elizabeth Chalá Reinoso Concejala Metropolitana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada
Blanca Maria Paucar Paucar
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Monica Sandoval Campoverde
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela
Procurador Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Ingeniera Maria Gabriela Quiroga Reyes Secretaría de Inclusión Social GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero
Edgar Ernesto Lascano Corrales
Director Metropolitano Financiero
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora Natalia Maribel Recalde Estrella **Administradora General GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señor Doctor Nelson José Efraín Maldonado Echeverría **Director Unidad Patronato Municipal San José GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO** En su Despacho

CONVOCATORIA A SESIÓN No. 032 EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL -EJE SOCIAL-

De conformidad con el literal d) del Artículo I.1.45 Capítulo VII del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo, por disposición de la Concejala Gissela Chalá Reinoso, Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, me permito convocar a ustedes, a la Sesión No. 032 Extraordinaria de la Comisión en mención, que tendrá lugar el **lunes 20 de abril de 2020**, a las **10h00**, de manera virtual por medio de la plataforma tecnológica "Microsoft Teams" de office 365, con el fin de tratar el siguiente orden del día:





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-1435-O

Quito, D.M., 17 de abril de 2020

- 1.- Comisión general para recibir:
- Msc. Tatiana Castro, representante adjudicatarias "Guagua Centros".
- 2.- Situación e informe de la Resolución Nro. GADDMQ-AG2020-0014-R emitida por la Administración General y la suspensión de los plazos fijados en todos los convenios del programa "Guagua Centros" a partir de la declaratoria de la emergencia sanitaria a cargo de la Administración General; y, resolución al respecto.
- 3.- Informe por parte de la Unidad Patronato Municipal San José en relación a la situación en la que se encuentran los Guaguas Centros y Plan de Contingencia (pedagógico y nutricional) con el número exacto de niños y niñas (ubicados geográficamente) que integran este programa; y, resolución al respecto.

La presente convocatoria está dirigida a:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Gissela Chalá Reinoso

Mónica Sandoval

Blanca Paucar

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Dr. Dunker Morales Vela **Procurador Metropolitano**

Ing. María Gabriela Quiroga Reyes Secretaria de Inclusión Social

Ing. Edgar Ernesto Lascano Corrales **Director Metropolitano Financiero**

Dra. Natalia Maribel Recalde Estrella **Administradora General**

Dr. Nelson José Efraín Maldonado Echeverría Director de la Unidad Patronato Municipal San José

COMISIÓN GENERAL:

Msc. Tatiana Castro

IMPORTANTE:

Nota 1: Se adjunta al presente un guía de instalación de la plataforma "Teams". Para acceder a la sesión favor ingresar a través del siguiente link en la fecha y hora fijada: https://bit.ly/3exArSk

Nota 2: La documentación correspondiente se encuentra anexa al presente oficio.

Atentamente,





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-1435-O

Quito, D.M., 17 de abril de 2020

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Anexos

- GADDMQ-DC-GCH-2020-0071-O.pdf
- CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD.docx 20 abril.docx
- Of. Msc. Tatiana Castro, representante adjudicatarias "Guagua Centros"..jpeg
- Manual de instalación de la herramienta Teams de Microsoft.pdf
- $-manual_de_instalaci\'on_de_la_herramienta_teams_de_microsoft_para_celular.pdf$

Copia:

Señor Abogado

Fernando Andre Rojas Yerovi

Subprocurador Metropolitano

Señor

Ventanilla Procuraduria Metropolitana

Auxiliar de Servicios

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

Andrea Concepcion Medina Guano

Analista de Documentación de la Secretaría General del Concejo

Señor Abogado

Isaac Samuel Byun Olivo

Prosecretario General del Concejo (S)

Señor Licenciado

Igor Paul Carvajal Lopez

Gestión de Comisiones de la Secretaría General del Concejo

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Igor Paul Carvajal Lopez	ic	SGCM	2020-04-17	
Revisado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-04-17	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-04-17	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-04-17	